idem in aliis personis quando in foro temporali non est
proditum remedium. & tamen conscientia est laesa. vel quado
de rigore iuris non datur actio secundum inn. & doct. in d. ca.
nouit. Balb. decif. 146.
Missio in possessionem propter contumaciam non solum
non habet locum in beneficio obtinendo. sed nec etiam in ob-
tento. Io. de Selua. in tract. beneficij. part. 1. q. 5. nu. 1. commu-
nem dicit. B. Villal.
Missio in possessionem ex primo decreto est misti Imperij.
l. in l. possideri. §. genera. n. 14. ff. de acq. pos. com. dicit. idem.
Missio in possessionem ex primo decreto facta vni ex credi-
torib. ex causa onerosa. p. dicit omnib. aliis creditorib. ex cau-
sa similiter onerosa. si tamē causa est lucratiua. vno immisso.
non dicuntur alij immisso. Ant. de Fan. de pig. & hipp. in 3. par.
mem. 2. n. 10. restrictione sexta. com. dicit. idem.
Missus in possessionem ex primo decreto. nō dicitur posses-
sor. sed detentor. idem Fa. in d. mem. 2. n. 6. com. dicit. idem.
Fallit in reali. quia missus in possessionem ex 1. decreto pos-
sident ante annum reuocabiliter tatum. post annum autem ir-
reuocabiliter. l. in d. l. possideri. §. genera. n. 20. com. dicit. sed
dictus Fan. ibi dicit. q. secundum communem opi. canonista-
rum ante annum est detentor. & post annum. verus possessor.
legislate tamen tenet prout l. dicit com. & Fan. concludit ten-
endum cum legisisti ibi in ver. quod immisso.
Fallit secundo. in misso in possessionem ex 1. decreto. quā-
do creditor est praesens per actionem hypothecariam. cum di-
catur actio realis quia possidet. l. in d. §. genera. n. 24. & Fa-
nus n. 8. communem dicit. idem.
Iussio de Mittendo in possessionem ex 1. decreto quando
creditor est praesens per biennium: si tamen est absens. durat
per quadriennium. Ant. de Fano. ibi in 3. par. mem. 2. n. 3. com-
munem dicit. idem.
ADDITIO. in materia missiois in possessionem dicit Bar.
in l. a diuo Pio. §. si super reb. nu. 1. ff. de re iudi. quod missus in
possessione. ex re iudicata. statim efficitur merus possessor. & sic
q. ex 1. decreto possidet. Quae opi. non seruatur. vt dicit Bal. in l.
ord. n. 16. C. de exec. rei iud. perl. 2. §. genera. ff. de acq. pos. com.
aliis per eum alleg. vnde talis missus non dicitur possessor. sed
detentor. vt testatur de communi opi. Negusan. in trac. de pig.
par. 3. memb. 2. nu. 6. intelligas tamen vt ibi per eum in nu. se-
quentibus.
Miriari quis potest mitra Cartaginensi. & est poena inter
corporales. vt est communis opi. Cla. q. 70. ver. mitrae. vbi fu-
sus. Bonac.
Mobilium legato pecuniam comprehendere receptum est. vt
constat ex Dec. conf. 381. n. 5. & conf. 470. Paris. cof. 79. n. 4. 5.
lib. 2. Arius Pinel. in l. j. par. 2. n. 4. 5. C. de bonis maternis. Quā-
uis Pauli iurisconsulti autoritas non leuiter refragari videat
lib. 3. sententiarum. tit. de vsufruct. & Graecorum schola pro-
culdubio reluctetur apud Harmenop. lib. 5. tit. 10. de mobili-
bus legatis. sed ea de re alibi latius. & commodius agetur. E.
Suarez.
Mobilium legato veniunt pecuniae. nisi talis pecunia sit pa-
rata fauori & negotiationi. teste Nat. conf. 117. col. pe. nu. 5.
n. 6. de quo. & quae veniant in tali legato plura no. Paris. cof. 79.
n. 3. 8. lib. 2. Dec. conf. 381. Alex. conf. 9. col. fi. circa med. li.
1. Tiraquel. de retrac. §. 1. gl. 7. & refertur iud. verbum mobi-
lium ad communem vltim loqueñ. ex no. per Nat. dicit. conf.
117. col. fi. conf. 146. col. 8. circa fi. Quorum mobilium appel-
lacione. nō venire iura. actiones. nec nomina debitorum. scri-
bit Paris. conf. 94. n. 3. & seq. conf. 96. n. 14. & 15. lib. 2. Rol. cf.
54. n. 3. 5. libr. 3. vbi n. 36. ponit fall. ad Reg. quando dicitur de
bonis mobilibus & immobilibus quibusconque. Quid dicitur
de substitutione facta in bonis immobilibus: an procedat in
pecunia ex fundo recepta. & ad fundum destinata? & dic. vt p.
Soc. iu. conf. 120. lib. 1. sylvan. conf. 64. Rol. de dote. q. 91. nu.
12. vbi de dispositione loqueñ de bonis immobilibus: q. non
verificetur in pecunia ad emptionem prediorum destinata.
& an mobili appellacione computentur annui redditus vide
Port. lib. 3. concl. 11. mobilium autem & immobilium appel-
lacione. non venire iura & actiones tradit Por. d. libr. 3. concl.
10. de quo vide Dec. cof. 461. n. 3. vbi quod iura & actiones
sunt tanquam tertia species Quid de statuto prohiberi mo-
bililia & immobililia transferri in extraneos. & dic. q. compre-
hendit etiam actiones. secundum Rol. conf. 54. nu. 3. 5. 6. 3. 8.
lib. 3. in testatore autem relinqueñ vx. redditus quorumcun-
que bonorū mobilium. & immobilium. quod non videatur
relinquere nomina debitorum. scribit Rol. conf. 65. nu. 8. lib.
1. post l. in l. a diuo Pio §. in venditione. col. 2. de re iud. Pa-
ris. conf. 50. n. 23. conf. 96. nu. 1. §. lib. 2. quod verò legatis mo-
80

bilibus non veniant nomina debitorum. communem dicit
Iaf. conf. 5. lib. 3. Dilect. de arte. rest. tit. 6. c. 9.
Molendinum habes in parte inferiori fluminis vtrum pos-
sit impedire volentem facere molendinum in parte superiori
ipsius: tunc distinguendum est. secundum omnes doc. commu-
niter. in l. si quis ex argentiariis. §. si initium. ff. de eden. & in l. ma-
nifeste. C. de ser. aut flumen illud super quo molendinum est
aedificatum priuatum est. aut publicum: si priuatum est vtrius
que partis. & hoc casu si vna pars vult de nouo suo molendi-
num aedificare. vt sibi principaliter cum modum afferat. & p-
sit. & quippe tunc potest licite ipsum facere in suo. absque im-
pedimento alterius partis molendinum habeatis in parte in-
feriori. & sic ea inuita. si verò vult construere molendinum vt no-
ceat principaliter parti praedictae. quae praenit in aedificando.
& hoc casu. absque dubio non potest. nec audiendum est. quā-
do verò flumen est publicum. eo casu. vel dicta pars in parte
inferiori molendinum habens licite illud aedificauit. & tunc
altera pars volens construere nouum molendinum audienda
non est. imò potest licite suum aduersarium impedire in vlti-
mo dicti noui molendini. ne sibi auferatur. ac diminiatur lucru.
& emolumentum ipsius aquae ductus preoccupati. aut d. pars
habens molendinum in parte inferiori illicite aedificauit. & tunc
non potest impedire alteram partem volentē nouum molen-
dinum construere in parte superiori dicti fluminis. secū. lum
Dy. Old. Ray. Bald. n. 2. l. in. 2. 1. & Ripam. n. 26. cum aliis seq.
in l. quo minus. ff. de flumi. vbi explicant istam esse veram. &
communē opi. & eadem sequitur. & citat Papien. in sua prac.
in for. libel. in actio. conf. l. 7. & seq. Ruinus conf. 191. n.
3. vol. 1. & conf. 98. nu. 12. vol. 4. cum aliis relatis per eum. &
Curt. sen. conf. 33. n. 2. & seq. Ruin. conf. 191. n. 3. lib. 1. & cof.
98. n. 1. 2. lib. 4. & declarat. & late interpretatur Ripa. i. d. l. quo
minus. n. 23. cum aliis seq. sed quoniam sunt flumina publica.
& quae priuata. & quot species fluminum reperiatur. vide l. si
deklarantem. in d. l. quo minus. n. 37. & Ripam. nu. 1. & curri.
sen. in d. conf. 33. n. 1. & Capol. in tract. feruit. rustico. praedio.
in tit. de fluminib. c. 3. n. 1. cum aliis seq. & in c. seq. F. Viuius
lib. 2. opi. 181.
Molendini opus. seu aquae ductus incipiens aedificare. ac
preoccupare. licet illud non perfecterit. ac compleuerit cen-
setur ius sibi acquisiuisse. vt possit prohibere alium construere
volentem aliud molendinum. seu opus. & sic isto casu potior
videtur causa. & conditio preoccupatis. & sola operis incho-
atione acquiritur ei ius ob quod aliis praeratur. secundum
Bart. in l. quo minus. n. 10. cum duobus seq. ff. de flumi. Bal. in
litem pilli. in 4. q. ff. de rerum diui. Cap. in tractat. ferui. rusti.
praed. in tit. de ferui. aquae ductus. c. 4. n. 44. & seq. l. in. 54. &
Ripam. nu. 47. cum aliis seq. vbi aiunt istam opi. esse commu-
nem. & eam late declarant. & in aliquibus casibus limitant.
F. Viuius lib. 2. opi. 182.
Molendinum si quis habuerit in aliqua villa. & nonnulli. ho-
mines illius vel alterius villae iam longissimo tempore iucunt
ad molendum in eo molendino. nō tamen in futurum eos ad
molendum compellere potest. cum in his quae sunt facultatis
non cadat praescriptio. Hec autem sententia non procedit
quando interuenisset prohibitio. & volentes ire ad alia molen-
dina fuissent prohibiti. & prohibitioni acquisissent per lon-
gissimum tempus sufficiens ad praescriptionem perficiendam.
quia tunc bene acquiritur ius prohibenti. vt possit in futu-
rum cogere eos ad molendum. Pan. in c. significante. nu. 1. ex-
tra de appell. Et hanc scribentiu coem opi. esse asserunt Balb.
in tract. de praescri. in 4. part. 5. prin. in 5. q. ver. hanc conclusio-
nem limita. nisi interuenisset prohibitio. n. 3. lac. de S. Georg.
in trac. feuda. in verb. & cum molendinis. n. 5. ver. & hanc con-
clusionem limitabis procedere. & Rol. a Valle. in cofi. 2. 2. nu.
34. in 2. Tomo. kirchouius.
Molendini appellacione quid contineatur. vide per Iaf. in l.
quominus. ff. de fluminib. Et multas quaestiones in materia
molendinorum. vide in tract. Feder. in rubr. quae sunt regalia.
ver. de molendinis. P. And.
Molestare. Qualiter quis dica. alium molestare. vide Alex.
in 2. volu. conf. 52. repetito in 5. vol. conf. 177. vbi dicit quod
ille qui quomodocumque fac. prouocet suae agendo siue ex
cipiendo siue de iure siue de facto. siue in iud. siue ante litem
contest. siue post dicitur molestare. al. gloss. & doct. in l. lucius
§. tres haredes. ff. ad treb. & alia multa idem dicit. l. i. clā. possi-
de. ff. de acq. poss.
Adde. Barb. in 1. volum. conf. 12. in 8. colum. vlt. al. Rotam
decif. 393. quae mihi est in nouis 401. incip. si agenti.
Idem vult Iaf. in l. cum posteaquam. C. de pact. & in l. stip. i-
sta §. si quis forte in 1. no. ff. de verb. obl. Alex. in 1. vol. consil.
80
Com. opin. Tom. ij. h 3 11. co